
территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского автономного 
округа, соответствии с пунктом 7 части 2 и части 4 статьи 28.3 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -  КоАП 
РФ), вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьёй 9.19, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, 
статьями 19.5.1, 19.6, 19.7, 20.5-20.7 КоАП РФ, в пределах предоставленной 
компетенции при осуществлении регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 
территории Чукотского автономного округа.

3. Приказ Департамента промышленной политики Чукотского 
автономного округа от 13 декабря 2019 года № 6 «Об утверждении Перечня 
должностных лиц Государственного казённого учреждения «Управление 
гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного 
округа», уполномоченных осуществлять региональный государственный 
надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
регионального, межмуниципального и муниципального характера на 
территории Чукотского автономного округа» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Государственное казённое учреждение «Управление гражданской защиты и 
противопожарной службы Чукотского автономного округа» (Переверни В.А.).

Начальник Департамента В.В. Бочкарев



шиДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТ 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П РИ К А З

от 5 мая 2022 года_____ № 50 г. Анадырь

Об утверждении Перечня должностных лиц 
Государственного казённого учреждения «Управление 
гражданской защиты и противопожарной службы 
Чукотского автономного округа», уполномоченных 
осуществлять региональный государственный надзор в 
области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского 
автономного округа

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Постановлением Правительства Чукотского автономного 
округа от 13 декабря 2021 года № 512 «Об утверждении Положения о 
региональном государственном надзоре в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского автономного 
округа», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 17 
декабря 2021 года № 529 «Об утверждении Порядка государственного надзора 
за реализацией органами местного самоуправления полномочий в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 
Чукотского автономного округа»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить Перечень должностных лиц Государственного казённого 
учреждения «Управление гражданской защиты и противопожарной службы 
Чукотского автономного округа», уполномоченных осуществлять 
региональный государственный надзор в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского автономного 
округа, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что должностные лица Государственного казённого 
учреждения «Управление гражданской защиты и противопожарной службы 
Чукотского автономного округа», уполномоченные осуществлять 
региональный государственный надзор в области защиты населения и



Приложение
к приказу Департамента промышленной 

политики Чукотского автономного округа 
от 5 мая 2022 года № 50

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Государственного казённого учреждения «Управление 

гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского 
автономного округа», уполномоченных осуществлять региональный 

государственный надзор в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского автономного округа

начальник Управления;
первый заместитель начальника Управления;
заместитель начальника Управления, начальник отдела гражданской 

защиты и оперативного планирования;
начальник отдела регионального государственного надзора в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
заместитель начальника отдела гражданской защиты и оперативного 

планирования;
заместитель начальника отдела регионального государственного надзора 

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
ведущий специалист отдела регионального государственного надзора в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.


